
ZARZĄDZENIE NR 11/24
WÓJTA GMINY NAREW

z dnia 12 czerwca 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich sołectw Gminy Narew

Na  podstawie  §  11  ust.  2,  §  23  i  §  24  Statutów  sołectw  Gminy  Narew przyjętych
uchwałami:
Nr XXVI/167/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Ancuty (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 959, z 2019r. poz. 3087) 
Nr XXVI/168/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Białki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 960, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/169/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Chrabostówka (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 961, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/170/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Doratynka (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 962, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/171/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Gorędy (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 963, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/172/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Gorodczyno (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 964, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/173/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Gorodzisko (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 965, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/174/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Gradoczno (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 966, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/175/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Istok (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 967, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/176/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Iwanki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 968, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/177/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Janowo (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 969, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/178/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Kotłówka (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 970, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/179/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Koweła (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 971, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/180/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Koźliki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 972, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/181/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Krzywiec (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 973, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/182/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Kutowa (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 974, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/183/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Lachy (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 975, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/184/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Łopuchówka (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 976, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/185/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Łosinka (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 977, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/186/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Makówka (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 978, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/187/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Narew-Gnilica (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 979, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/188/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Narew-Osiedle (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 980, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/189/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Narew-Piaski (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 981, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/190/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Nowiny (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 982, z 2019r. poz. 3087)



Nr XXVI/191/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Odrynki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 983, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/192/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Ogrodniki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 984, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/193/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Przybudki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 985, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/194/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Puchły (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 986, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/195/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Radźki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 987, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/196/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Rybaki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 988, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/197/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Saki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 989, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/198/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Soce (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 990, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/199/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Trześcianka (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 991, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/200/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Tyniewicze Duże (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 992, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/201/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Tyniewicze Małe (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 993, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/202/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Waniewo (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 994, z 2019r. poz. 3087)
Nr XXVI/203/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Statutu sołectwu
Waśki (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 995, z 2019r. poz. 3087)
zarządzam, co następuje:

§ 1. W związku z upływem kadencji sołtysów i rad sołeckich sołectw Gminy Narew
zarządzam wybory tych organów w okresie od dnia 1 lipca 2024r. do dnia 3 listopada
2024r.

§ 2. Terminy oraz miejsca zebrań wiejskich dla wyboru sołtysa i rady sołeckiej zostaną
ustalone w porozumieniu z sołtysem danego sołectwa.

§  3. Treść  ogłoszenia  o  zwołaniu  zebrania  wiejskiego  dla  wyboru  sołtysa  i  rady
sołeckiej podaje się do publicznej wiadomości mieszkańcom danego sołectwa zgodnie z § 24
statutu sołectwa.

§ 4. Ustalam wzory:
1) ogłoszenia o zebraniu – załącznik nr 1;
2) protokołu zebrania wiejskiego – załącznik nr 2;
3) protokołu komisji skrutacyjnej powołanej dla przeprowadzenia wyborów sołtysa

– załącznik nr 3;
4) protokołu komisji  skrutacyjnej powołanej dla przeprowadzenia wyborów rady

sołeckiej – załącznik nr 4;
5) karty  do  głosowania  w  wyborach  sołtysa  w  przypadku  zgłoszenia  jednego

kandydata – załącznik nr 5;
6) karty  do  głosowania  w  wyborach  sołtysa  w  przypadku  zgłoszenia  wielu

kandydatów – załącznik nr 6;
7) karty do głosowania w wyborach członków rady sołeckiej – załącznik nr 7.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Wójt

Aneta Leonowicz 



Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 11/24

Wójta Gminy Narew
z dnia 12 czerwca 2024r.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NAREW
o zwołaniu zebrania wiejskiego sołectwa ……

w celu przeprowadzenia wyborów sołtysa i rady sołeckiej sołectwa …….

Powiadamia się  mieszkańców sołectwa  …., że  w dniu … 2024 r.  o godzinie …..
w lokalu  …..  we  wsi  ……..  odbędzie  się  zebranie  wiejskie  w  celu  przeprowadzenia
wyborów sołtysa i rady sołeckiej, zgodnie z Zarządzeniem Nr 11/24 Wójta Gminy Narew
z dnia 12 czerwca 2024 r.

Proponowany porządek zebrania:
1) otwarcie zebrania;
2) stwierdzenie prawomocności zebrania wiejskiego;
3) wybór przewodniczącego zebrania i protokolanta;
4) wybór komisji skrutacyjnej;
5) dokonanie wyboru sołtysa:

a) przyjęcie przez komisję skrutacyjną zgłoszeń kandydatów na sołtysa,
b) przeprowadzenie tajnego głosowania,
c) sporządzenie protokołu i ogłoszenie wyników wyborów;

6) dokonanie wyboru rady sołeckiej:
a) przyjęcie  przez  komisję  skrutacyjną  zgłoszeń  kandydatów  na  członków  rady

sołeckiej,
b) przeprowadzenie tajnego głosowania,
c) sporządzenie protokołu i ogłoszenie wyników wyborów;

7) wolne wnioski i zapytania;
8) zamknięcie zebrania.

Udział  w  głosowaniu  mogą  wziąć  wyłącznie  mieszkańcy  sołectwa  stale  w  nim
zamieszkujący, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 18 lat i są wpisani do rejestru
wyborców na terenie Gminy Narew.

Dla  dokonania  ważnego  wyboru  sołtysa  i  rady  sołeckiej  na  zebraniu  wiejskim
wymagana  jest  osobista  obecność,  co  najmniej  1/5  uprawnionych  do  głosowania
mieszkańców sołectwa.

O  ile  w  wyznaczonym  terminie  nie  uzyskano  określonego  wyżej  quorum  wybory
przeprowadza się w drugim terminie bez względu na liczbę obecnych, jednak nie mniej niż 6
osób, tego samego dnia po upływie 30 minut od godziny zwołania zebrania w pierwszym
terminie.

Wójt
(podpis)



Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 11/24

Wójta Gminy Narew
z dnia 12 czerwca 2024r.

………………………, ……… 20..... r.

PROTOKÓŁ

zebrania wiejskiego

Zebranie  odbyło  się  dnia  ……………………  20.....  r.  we  wsi

…………………………..,  gm. Narew  w  terminie  pierwszym  /  drugim  o  godz.

………………….

W zebraniu udział wzięli:

1) ………………………………………………………….;

2) mieszkańcy wsi …………………………… – lista obecności w załączeniu;

3) …………………………………………………………..

4) …………………………………………………………..

5) …………………………………………………………..

Porządek zebrania wiejskiego:

1) otwarcie zebrania; 

2) stwierdzenie prawomocności zebrania wiejskiego;

3) wybór przewodniczącego zebrania i protokolanta; 

4) wybór komisji skrutacyjnej;

5) dokonanie wyboru sołtysa:

a) przyjęcie przez komisję skrutacyjną zgłoszeń kandydatów na sołtysa,

b) przeprowadzenie tajnego głosowania,

c) sporządzenie protokołu i ogłoszenie wyników wyborów;

6) dokonanie wyboru rady sołeckiej:

a) przyjęcie  przez  komisję  skrutacyjną  zgłoszeń  kandydatów  na  członków  rady

sołeckiej,

b) przeprowadzenie tajnego głosowania,

c) sporządzenie protokołu i ogłoszenie wyników wyborów;

7) wolne wnioski i zapytania;

8) zamknięcie zebrania. 



Zebranie  otworzył(-a)  ……………………………………………………………,

który(-a) stwierdził(-a) prawomocność obrad(-a).

Na przewodniczącego zebrania wybrano ……………………………………………….  

Na protokolanta wybrano ………………………………………………………………...

Następnie głos oddano Panu (Pani) ………………………………………………..........,

który(-a) przedstawił(-a) mieszkańcom zasady przeprowadzenia wyboru sołtysa.

W  celu  przeprowadzenia  wyboru  sołtysa  zebranie  wiejskie  powołało  komisję

skrutacyjną w składzie:

1. ………………………………………..

2. ………………………………………..

3. ………………………………………..

Następnie  przystąpiono  do  zgłaszania  kandydatów  na  sołtysa.  Zgłoszone  osoby

wyraziły zgodę na kandydowanie.

Po  sporządzeniu  kart  do  głosowania  komisja  skrutacyjna  przystąpiła  do

przeprowadzenia tajnego głosowania. Po ustaleniu wyników komisja skrutacyjna sporządziła

protokół z wyboru sołtysa, który stanowi załącznik nr 1 do protokołu zebrania wiejskiego.

W wyniku tajnego głosowania na sołtysa wybrano

Pana (ią) ………………………………………

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatów do rady sołeckiej. Zgłoszone osoby

wyraziły zgodę na kandydowanie. 

Po  sporządzeniu  kart  do  głosowania  komisja  skrutacyjna  przystąpiła  do

przeprowadzenia tajnego głosowania. Po ustaleniu wyników komisja skrutacyjna sporządziła

protokół  z  wyboru  rady  sołeckiej,  który  stanowi  załącznik  nr  2  do  protokołu  zebrania

wiejskiego.

W wyniku tajnego głosowania do rady sołeckiej wybrano: 

1) Pana (ią) ……………………………………………….., 

2) Pana (ią) ………………………………………………..

Dalszy przebieg zebrania (wolne wnioski i zapytania):

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………



…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  zebrania  dokonał  zamknięcia

zebrania wiejskiego.

…………………………………

podpis protokolanta

…………………………………

podpis przewodniczącego zebrania



Załącznik nr 3
do Zarządzenia Nr 11/24

Wójta Gminy Narew
z dnia 12 czerwca 2024r.

PROTOKÓŁ KOMISJI SKRUTACYJNEJ

powołanej na zebraniu wiejskim we wsi ……………………….w dniu ……………………

20..... r. dla przeprowadzenia wyborów sołtysa wsi …………………………………

Komisja skrutacyjna w składzie:

1. …………………………………… - przewodniczący(-a) komisji,

2. …………………………………… - członek komisji,

3. …………………………………… - członek komisji

stwierdza, co następuje:

Na zebraniu obecnych było ……. mieszkańców wsi uprawnionych do głosowania.

Na kandydatów na sołtysa zgłoszono następujące osoby:

1. ………………………………………….

2. ………………………………………….

3. ………………………………………….

4. ………………………………………….

W głosowaniu w wyborach sołtysa wzięło udział ……. mieszkańców.

Wydano ……. kart do głosowania.

Oddano:- kart ważnych …………...

- kart nieważnych ………..

Oddano:- głosów ważnych …………...

- głosów nieważnych ………..

Na poszczególnych kandydatów oddano następującą ilość głosów ważnych:

1. Pana(ią) …………………………………………. oddano ……… głosów,

2. Pana(ią) …………………………………………. oddano ……… głosów,

3. Pana(ią) …………………………………………. oddano ……… głosów,

4. Pana(ią) …………………………………………. oddano ……… głosów.

W  wyniku  tajnego  głosowania  na  sołtysa  wybrano  Pana(ią)

………………………………………………….

Podpisy członków komisji skrutacyjnej:

1. ………………………………………..

2. ………………………………………..

3. ………………………………………..



Załącznik nr 4
do Zarządzenia Nr 11/24

Wójta Gminy Narew
z dnia 12 czerwca 2024r.

PROTOKÓŁ KOMISJI SKRUTACYJNEJ

powołanej na zebraniu wiejskim we wsi ……………………….w dniu ……………………

20..... r. dla przeprowadzenia wyborów rady sołeckiej wsi …………………………………

Komisja skrutacyjna w składzie:

1. …………………………………… - przewodniczący(-a) komisji,

2. …………………………………… - członek komisji,

3. …………………………………… - członek komisji

stwierdza, co następuje:

Na zebraniu obecnych było ……. mieszkańców wsi uprawnionych do głosowania.

Na kandydatów do rady sołeckiej zgłoszono następujące osoby:

1. ………………………………………….

2. ………………………………………….

3. ………………………………………….

4. ………………………………………….

W głosowaniu na członków rady sołeckiej wzięło udział ……. mieszkańców.

Wydano ……. kart do głosowania.

Oddano:- kart ważnych …………...

- kart nieważnych ………..

Oddano:- głosów ważnych …………...

- głosów nieważnych ………..

Na poszczególnych kandydatów oddano następującą ilość głosów ważnych:

1. Pana(ią) …………………………………………. oddano ……… głosów,

2. Pana(ią) …………………………………………. oddano ……… głosów,

3. Pana(ią) …………………………………………. oddano ……… głosów,

4. Pana(ią) …………………………………………. oddano ……… głosów.

W wyniku tajnego głosowania do rady sołeckiej wybrano: 

1) ……………………………………………….., który(-a) otrzymał(-a) ….. głosów,

2) ……………………………………………….., który(-a) otrzymał(-a) ….. głosów,

tj. największą liczbę głosów.

Podpisy członków komisji skrutacyjnej:

1. ………………………………………..

2. ………………………………………..



3. ………………………………………..



Załącznik nr 5
do Zarządzenia Nr 11/24

Wójta Gminy Narew
z dnia 12 czerwca 2024r.

KARTA DO GŁOSOWANIA W WYBORACH SOŁTYSA SOŁECTWA ……………….

w dniu ………………………..

Kandydat na sołtysa

 TAK 

………………………………………………………………….
(nazwisko, imię)

 NIE 

Informacja
1. Jeżeli chcesz zagłosować na kandydata, postaw znak „X” w kratce

przy słowie „TAK”.
2. Jeżeli nie chcesz zagłosować na kandydata, postaw znak „X” w kratce

przy słowie „NIE”.
3. Jeżeli postawisz znak „X” w obu kratkach albo nie postawisz znaku „X”

w żadnej kratce, Twój głos będzie nieważny.
4. Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się wewnątrz kratki

(pieczęć)



Załącznik nr 6
do Zarządzenia Nr 11/24

Wójta Gminy Narew
z dnia 12 czerwca 2024r.

KARTA DO GŁOSOWANIA W WYBORACH SOŁTYSA SOŁECTWA ……………….

w dniu ………………………..

Kandydaci na sołtysa

 ………………………………………………………………………………………...
(nazwisko, imię)

  ………………………………………………………………………………………...
(nazwisko, imię)

 ………………………………………………………………………………………...
(nazwisko, imię)

 ………………………………………………………………………………………...
(nazwisko, imię)

Informacja
5. Znajdź kandydata, na którego chcesz zagłosować.
6. Postaw znak „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku tego kandydata.
7. Jeżeli postawisz znak „X” przy nazwisku więcej niż jednego

kandydata, Twój głos będzie nieważny.
8. Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się wewnątrz kratki.

 (pieczęć)



Załącznik nr 7
do Zarządzenia Nr 11/24

Wójta Gminy Narew
z dnia 12 czerwca 2024r.

KARTA DO GŁOSOWANIA W WYBORACH RADY SOŁECKIEJ SOŁECTWA ……………….

w dniu ………………………..

Kandydaci na członków rady sołeckiej

 ………………………………………………………………………………………...
(nazwisko, imię)

  ………………………………………………………………………………………...
(nazwisko, imię)

 ………………………………………………………………………………………...
(nazwisko, imię)

 ………………………………………………………………………………………...
(nazwisko, imię)

Informacja
1. Znajdź dwóch kandydatów, na których chcesz zagłosować.
2. Postaw znak „X” w kratce wyłącznie przy nazwiskach tych kandydatów.
3. Jeżeli postawisz znak „X” przy nazwisku więcej niż dwóch kandydatów,

Twój głos będzie nieważny.
4. Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się wewnątrz kratki.                      (pieczęć)


